
О внесении изменения в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 02.09.2013 №7774 

«Об ограничении движения транспортных средств 

 по автомобильным дорогам г.Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временного 

ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения», Уставом муниципального образования города Казани, в целях 

сохранности мостовых сооружений автомобильных дорог г.Казани:  

1. Постановляю:

1.1. внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 02.09.2013 №7774 «Об ограничении движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 14.10.2013 №9074, 

от 11.02.2014 №641, от 24.03.2014 №1580, от 11.11.2019 №3973, от 31.03.2021 

№783, от 30.07.2021 №1917) изменение, изложив пункт 1.2 в следующей 

редакции: 

«1.2. ввести ограничение движения транспортных средств с разрешенной 

массой свыше 5 тонн по автомобильным дорогам г.Казани, ограниченным 

Кировской дамбой, ул.Несмелова, ул.Большая Крыловка, ул.Мулланура 

Вахитова, ул.Чистопольская, ул.Фатыха Амирхана, от ул.Чистопольская до 

моста «Миллениум», мостом «Миллениум», ул.Вишневского, ул.Нурсултана 

Назарбаева, ул.Габдуллы Тукая, ул.Бурхана Шахиди, ул.Саид-Галеева, запретив 

Документ создан в электронной форме. № 4447 от 21.10.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2024 23:27

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 21.10.2024 №4447



2 

движение транспорта с разрешенной массой свыше 5 тонн по указанным 

улицам с 06.00 до 21.00»; 

1.2. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

2. Рекомендую:

2.1. Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

г.Казани (М.А.Савин) обеспечить контроль за соблюдением безопасности 

дорожного движения в период действия временного ограничения движения 

транспортных средств; 

2.2. Информационно-аналитическому управлению аппарата Казанской 

городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить через средства массовой 

информации о внесении изменения в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 02.09.2013 №7774 «Об ограничении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам г.Казани». 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4447 от 21.10.2024. Исполнитель: Хамидуллина Р.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2024 23:27


